
Aktuelle Angebote

Inhaber Apotheker Martin Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN 
Mo - Fr 08.30 – 18.30 Uhr
Sa 09.00 – 13.00 Uhr

Gültig im Februar 2026

Chatte mit uns  
über WhatsApp!
Einfach scannen  
und loschatten.

Über die WhatsApp  
API & Superchat

Code scannen!

Herzlich Willkommen in Ihrer Amts-Apotheke Usingen,

viel Spaß beim Erkunden unserer Monatsangebote.  
Aus Umweltgründen verteilen wir den Flyer nur noch auf 
digitalem Weg über Social Media und unsere Homepage. 
Es liegen aber immer einige gedruckte Exemplare in der 
Apotheke aus.

Ihr Martin Brehm

Jetzt unsere
App runterladen!

Scannen Sie
 Ihr E-Rezep

te einfach un
d

bestellen Sie
 Ihre Medikamente bequem

zur Abholun
g oder Liefer

ung oder

nutzen Sie u
nsere App zu

m Einkaufen!

AMTS-APOTHEKE

Marktplatz 17-19 · 61250 Usingen

  0 60 81 / 10 10-0

info@amts-apotheke.de · www.amts-apotheke.de

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,951)

€ 9,95
U N S E R  P R E I S

SIE SPAREN

41%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

 �Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

15%
 �auf ein Artikel Ihrer Wahl.  
Gegenüber unserem bisherigen 
Verkaufspreis.

 �Ausgenommen sind rezeptpflichtige  
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept- 
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Amts-Apotheke 
Usingen

Inhaber Apotheker Martin Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN 
Mo - Fr 08.30 – 18.30 Uhr
Sa 09.00 – 13.00 Uhr

MONATSCOUPON 1
Gültig vom 02. – 07.02.2025

 �Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

15%
 �auf ein Artikel Ihrer Wahl.  
Gegenüber unserem bisherigen 
Verkaufspreis.

 �Ausgenommen sind rezeptpflichtige  
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept- 
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Amts-Apotheke 
Usingen

Inhaber Apotheker Martin Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN 
Mo - Fr 08.30 – 18.30 Uhr
Sa 09.00 – 13.00 Uhr

MONATSCOUPON 2
Gültig vom 09. – 14.02.2025

 �Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

15%
 �auf ein Artikel Ihrer Wahl.  
Gegenüber unserem bisherigen 
Verkaufspreis.

 �Ausgenommen sind rezeptpflichtige  
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept- 
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Amts-Apotheke 
Usingen

Inhaber Apotheker Martin Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN 
Mo - Fr 08.30 – 18.30 Uhr
Sa 09.00 – 13.00 Uhr

MONATSCOUPON 3
Gültig vom 16. – 21.02.2025

 �Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

15%
 �auf ein Artikel Ihrer Wahl.  
Gegenüber unserem bisherigen 
Verkaufspreis.

 �Ausgenommen sind rezeptpflichtige  
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept- 
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Amts-Apotheke 
Usingen

Inhaber Apotheker Martin Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN 
Mo - Fr 08.30 – 18.30 Uhr
Sa 09.00 – 13.00 Uhr

MONATSCOUPON 4
Gültig vom 23. – 28.02.2025

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,95 1)

€ 7,45
U N S E R  P R E I S

1 l = € 74,50

Mucosolvan® 
Lutschpastillen
20 Stück

statt € 13,45 1)

€ 8,95
U N S E R  P R E I S

SIE SPAREN

33% ACC® akut 600
10 Brausetabletten

statt € 12,95 1)

€ 8,95
U N S E R  P R E I S

SIE SPAREN

30%

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 11,95 1)

€ 8,95
U N S E R  P R E I S 

SIE SPAREN

25%

SIE SPAREN

25%

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 14,95 1)

€ 10,95
U N S E R  P R E I S 

SIE SPAREN

26%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,95 1)

€ 12,45
U N S E R  P R E I S

SIE SPAREN

26%



U N S E R E  M O N AT S A N G E B O T E

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,95 1)

€ 7,45
U N S E R  P R E I S

1 l = € 74,50

ACC® akut 600
10 Brausetabletten

statt € 12,95 1)

€ 8,95
U N S E R  P R E I S

Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 
21 x 5 ml

statt € 11,95 1)

€ 8,45
U N S E R  P R E I S 

1 l = € 80,47

SIE SPAREN

29%

Tantum Verde® 
Lösung
240 ml

statt € 14,45 1)

€ 10,45
U N S E R  P R E I S

1 l = € 43,54

SIE SPAREN

27%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 16,95 1)

€ 11,95
U N S E R  P R E I S

1 l = € 132,78

SIE SPAREN

29%

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 14,95 1)

€ 9,95
U N S E R  P R E I S

SIE SPAREN

33%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,95 1)

€ 14,95
U N S E R  P R E I S

1 kg = € 149,50

SIE SPAREN

25%

orthomol immun
Trinkfläschchen/Tabletten
30 Tagesportionen

statt € 69,95 1)

€ 52,95
U N S E R  P R E I S 

SIE SPAREN

24%
Biolectra®  
Magnesium 243 forte 
Brausetabletten
Zitronengeschmack
20 Stück

statt € 11,95 1)

€ 7,95
U N S E R  P R E I S 

SIE SPAREN

33%



Wir fahren  vormittags und nachmittags

Nutzen Sie unseren  
kostenlosen Lieferservice 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Unsere  
Eigenmarke

Probieren Sie 
unsere  
Eigenmarke im 
Bereich Kosmetik, 
Ernährung  
und Gesundheit.
Das Beste aus Natur  
und Wissenschaft.

Ihre Amts- 
Apotheke Usingen

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 6,25 1)

€ 3,95
U N S E R  P R E I S 

SIE SPAREN

36%
Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 6,45
U N S E R  P R E I S 

SIE SPAREN

27%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 4,95
U N S E R  P R E I S

1 l = € 495,00

SIE SPAREN

31%


